CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Centro do CESFI – CONCESFI, no uso das suas atribuições, convoca

Vossa Senhoria para reunião ordinária presencial do Conselho de Centro – CONCESFI, do

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí a realizar-se no dia 27 de junho de 2023,

com início às 13h e 30 min, tendo por local a Sala nº 24, na Av. Lourival Cesário Pereira S/N,

Bairro Nova Esperança, com a seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº 093/2023.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Processo: 23271/2023 – PTIs e POD Provisórios 2023/2

Interessado: Departamento de Governança Pública

Relatora: Profª Adriane Sambaqui Gruber

Aprovado Ad Referendum

3.2. Processo: 24017/2023 – PTIs e POD Provisórios 2023/2

Interessado: Departamento de Engenharia de Petróleo

Relator: Profº Danilo Jose Alano Melo

Aprovado Ad Referendum

3.3. Processo: 22960/2023 – Solicitação de conversão de FC 04 de Coordenadoria de

Pós-Graduação para FC 03 de Coordenadoria de Apoio Administrativo

Interessado: Direção Geral

Relator: Profº Jose Carlos de Souza

3.4. Processo: 54702/20222 - Alteração da Data Final do Projeto de Ensino: Eventos

DGP

Interessado: Profº Jose Carlos de Souza

Relator: Profº Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 22 de junho de 2023.

Professor Oséias Alves Pessoa

Presidente do Conselho de Centro – CONCESFI

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
31

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

7Y
3I

A
95

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: T7Y3IA95

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 22/06/2023 às 13:54:50
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjUzMTZfMjUzMzhfMjAyM19UN1kzSUE5NQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00025316/2023 e o código
T7Y3IA95 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.